Nicolae din Scheiu,
în amintirea acelor fericiți răposați pentru
cari pioșii amici și rude au contribuit drept
corone eterne ajutore de bani pentru
masa studenților noștri.

Societatea de lectură „loan Popasu14
a studenților dela gimnasiul și șcdla co
mercială cr. or. română din Brașov invită
la ședința festivă, ce se va ține Duminică
în 31 Martie (13 Aprilie) 1902 în sala fes
tivă a gimnasiului român. Începutul la
orele 3 p. m. Programul ședinței: 1. Cu
vânt de deschidere, rostit de președ.
societății D-nul Marcu Jantea. 2. „Heures
dorees44, Vals de Ivanovici, esecutat de
orchestra societății. 3. Nomenclatura e-
roilor din poveștile ndstre poporale, stu
diu folkloric, de Trandafir Scorobeț, cl.